Постановление Правительства РФ от 13 октября 2011 г. N 837
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 12 октября 2004 г. N 539"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 12 октября 2004 г. N 539 "О порядке регистрации радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст. 4137; 2007, N 31, ст. 4093; 2008, N 42, ст. 4832; 2010, N 13, ст. 1502).

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	В. Путин

Москва

13 октября 2011 г.

N 837

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 12 октября 2004 г. N 539
(утв. постановлением Правительства РФ от 13 октября 2011 г. N 837)

1. В Правилах регистрации радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 3 слова "Федеральной службой по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций" заменить словами "Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций";

б) в подпункте "в" пункта 6 слово "опознавания" исключить;

в) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Заявление о регистрации радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств подается в территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, на территории деятельности которого планируется использование радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств, с указанием:

а) наименования, идентификационного номера налогоплательщика, места нахождения и почтового адреса юридического лица - для юридического лица;

б) фамилии, имени, отчества, идентификационного номера налогоплательщика (при его наличии), места жительства, данных документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, - для индивидуальных предпринимателей и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями;

в) имени, фамилии, гражданства (в случае его наличия), места регистрации, данных документа, удостоверяющего личность, - для иностранных граждан и лиц без гражданства;

г) типа, наименования и номера регистрируемого радиоэлектронного средства и высокочастотного устройства.";

г) в пункте 9 слова "Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций" заменить словами "Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций";

д) в пункте 10:

подпункт "б" признать утратившим силу;

подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) копия документа об образовании позывного сигнала, если образование такого позывного сигнала предусмотрено Регламентом радиосвязи Международного союза электросвязи;";

дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

"д) копия договора оператора связи с абонентом, пользовательское (оконечное) оборудование которого работает в сети связи оператора - владельца разрешения на использование радиочастот или радиочастотных каналов, - в случае, если регистрация пользовательского (оконечного) оборудования осуществляется на основании разрешения на использование радиочастот или радиочастотных каналов, выданного владельцу сети связи.";

е) в абзаце первом пункта 11 слова "Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций" заменить словами "Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций";

ж) в пункте 12:

подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) несоответствие сведений о технических характеристиках и параметрах излучений радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств требованиям, установленным в разрешении на использование радиочастот или радиочастотных каналов;";

дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

"д) невыполнение заявителем условия, установленного в разрешении на использование радиочастот или радиочастотных каналов, в части предельного срока регистрации радиоэлектронного средства.";

з) в абзаце втором пункта 14 слова "Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций" заменить словами "Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций";

и) пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. Перерегистрация радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств проводится на основании заявления, подаваемого в территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций:

а) владельцем радиоэлектронных средств и (или) высокочастотных устройств:

в связи с окончанием срока действия свидетельства о регистрации радиоэлектронного средства и высокочастотного устройства;

при изменении сведений, указанных в заявлении о регистрации радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств и в прилагаемых к нему документах;

б) правопреемником владельца радиоэлектронных средств и (или) высокочастотных устройств - при смене владельца зарегистрированных радиоэлектронных средств и (или) высокочастотных устройств."

к) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

"15.1. Перерегистрация радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств осуществляется в порядке, установленном для их регистрации.";

л) в пункте 16:

подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) обнаружение недостоверных данных в документах, представляемых заявителем для регистрации радиоэлектронных средств и (или) высокочастотных устройств;";

дополнить подпунктами "д" и "е" следующего содержания:

"д) выявление несоответствия технических характеристик, параметров излучений и условий использования зарегистрированных радиоэлектронных средств и (или) высокочастотных устройств сведениям, представленным заявителем при их регистрации;

е) прекращение действия договора, указанного в подпункте "д" пункта 10 настоящих Правил.";

м) в абзаце первом пункта 18 слова "Федеральной службой по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций" заменить словами "Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций".

2. В перечне радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств, подлежащих регистрации, утвержденном указанным постановлением:

а) позицию 5 дополнить цифрами ", 24";

б) позицию 23 дополнить цифрами ", 23";

в) приложение к указанному перечню изложить в следующей редакции: